SỞ GD VÀ ĐT QUẢNG NGÃI
TRƯỜNG THPT TRÀ BỒNG

   Số: 62/KH-THPT.TB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Trà Bồng, ngày 9 tháng 5  năm 2024

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển sinh lớp 10, năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 164/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh Quảng
Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học
2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 164/QĐ-SGDĐT ngày 27/12/2023 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển giáo dục năm học
2024-2025;

Thực hiện Công văn 322/SGDĐT-GDTrH, ngày 07/02/2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp bậc THCS,
THPT năm học 2024-2025; Công văn số 927/SGDĐT-GDTrH, ngày 24/04/2024 của
Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn bổ sung thực hiện tuyển sinh
trực tuyến vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025;

Nay, Trường THPT Trà Bồng xây dựng kế hoạch tuyển lớp 10 năm học 2024-
2025 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: Năm học 2024-2025: 409 học sinh
2. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã tốt nghiệp THCS tại các trường THCS

đóng trên địa bàn huyện Trà Bồng; có hộ khẩu thường trú huyện Trà Bồng.
3. Hình thức đăng ký tuyển sinh
- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển
- Học sinh đăng ký trực tuyến theo quy định của Sở GD-ĐT. Các trường THCS

có học sinh đăng ký dự thi tổ chức cho học sinh đăng ký trên hệ thống quản lý thi của
Sở GD-ĐT Quảng Ngãi tại địa chỉ: https://quangngai.tsdc.edu.vn, chịu trách nhiệm
về tính chính xác của thông tin cá nhân thí sinh.

- Học sinh không có điều kiện để đăng ký trực tuyến thì mang hồ sơ nộp tại bộ
phận tuyển sinh của Trường THPT Trà Bồng để được hỗ trợ. Nhà trường bố trí sẵn
máy tính kết nối mạng và cán bộ tuyển sinh để đăng ký trực tuyến cho thí sinh.

4. Thời gian đăng ký:
Thực hiện đăng ký tuyển sinh trên Hệ thống tuyển sinh trực tuyến: từ 07 giờ 00

ngày 21/5/2024 đến 17 giờ 00 ngày 25/5/2024;
5. Chế độ ưu tiên, tuyển thẳng: Thực hiện theo Quyết định số 164/QĐ-

UBND ngày 31/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

5. Hồ sơ tuyển sinh
Sau khi có kết quả trung tuyển, học sinh nộp bản cứng về bộ phận tuyển sinh

nhà trường gồm các loại giấy tờ sau:
(1) Học bạ THCS (bản chính) hoặc học bạ điện tử;
(2) Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS (bản chính);
(3) Giấy khai sinh (bản sao);
(4) Giấy tờ xác nhận ưu tiên (nếu có)
(5) 01 ảnh thẻ 3x4.
- Đối với học sinh đã tốt nghiệp THCS từ năm học 2022-2023 trở về trước thì

phải nộp Bằng tốt nghiệp THCS thay cho Giấy chứng nhận, kèm Giấy xác nhận
không vi phạm pháp luật do Chính quyền địa phương nơi cư trú cấp.

6. Thành lập ban tuyển sinh:
Nhà trường thành lập ban tuyển sinh để thực hiện công tác tuyển sinh vào 10

theo quy định của Sở Sở GD-ĐT Quảng Ngãi. Mọi thông tin quý phụ huynh, học
sinh, các trường THCS có thể liên hệ trực tiếp Ban tuyển sinh:

1. Thầy Trần Đặng Tuyên – SĐT: 0946.401.100
2. Thầy Nguyễn Minh Hiếu – SĐT: 0976.810.479

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 10, năm học 2024-2025 của Trường THPT
Trà Bồng. (Kế hoạch này thay cho thông báo tuyển sinh vào 10)

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Ban giám hiệu;
- Ban tuyển sinh;
- Đăng Web, zalo;
- Lưu VT.

		C=VN,L=TRÀ BỒNG QUẢNG NGÃI,OU=KHÁC,CN=NGUYỄN CÔNG HÒA,UID=CMND:051071001066
	2024-05-10T16:58:57+0700
	TRÀ BỒNG QUẢNG NGÃI
	NGUYỄN CÔNG HÒA
	Protect document